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sede Tid, der :er til Raadighed. Idet man gaar ud fra, a.t Undervisningen paa den 
enkelte Dag som Regel ikke maa overstige <6 Timer, af hvilke der ikke benyttes ud- 
over 3 Timer til Forelæsninger og Eksaminatorier paa 1ste Del og 4 Timer paa 2deii 
Del, vil det blive nødvendigt i dertil, svarende Grad at reducere det samlede Timetal, 
som i Kommissionens Flertalsbetænkning er foreslaaet t i l  de enkelte Fag, hvis Om- 
raade altsaa maa afpasses derefter. Man foreslaar desuden, at Undervisningen for 
Landbrugere paa det almindelige Kursus i  Skovbrug og Havebrug; bortfalder. Eii' 
egentlig Realbehandling af Studieplanens Enkeltheder, saasom den endelige Redaktion 
af . Omraadet for de enkelte Fag, Undervisnirigstimernes, Fordeling, og Tidspunktet 
for de forskellige Prøvers Anæggelse, vil der efter Raadets Formening ikke være An- 
ledning til at foretage, før Ministeriet har truffet Bestemmelse om Hovedpunkterne i 
Planen; man skal blot tillade sig at henlede Opmærksomheden-paa Ønskeligheden af, 
at der paa forskellige herhen hørende Punkter foretages Ændringer i Kommissionens 
.Forslag.'' 

Endvidere skal man tillade: sig at gøre opmærksom paa, at de af Kommis- 
sion sflertall et f oreslåaedé Øvelser, som ogsaa :Undervisningsraadet anser for meget 
ønskelige, nødvendigvis vil kræve forøgede Lokaler og desuden Ansættelse af l a 2, 
Assistenter mere, end der er foreslaaet i Kommissionens Betænkning". 

Et Mindretal, (Oppermann) fremsatte følgende Forslag ane-aaende Ordningen 
af l ø j  skolens Landbrugsundervisning med Anmodning om, at det maatte følge Fler- 
tallets Udtalelse paa dens Vej ; til Ministeriet: 홢; ; . v 

1. Det nuværende Kursus paa l2/g Aar  opretholdes indtil videre, dog saaledes, at 
man ; ved., passende Beskæring og ved tvungen Brug a f  trykte Lærebøger (jfr. 
Kommissionsbetænkning, af, 27. Juli 1855) gør,det muligt for dygtige og flittige 
studerende at fuldføre Studiet i den planmæssige Tid uden at blive overlæssede. 

2. Der oprettes et: Kursus paa ; 31/2 Aar, med Afslutning af Eksamen i Marts 
Maaned, : og for øvrigt hovedsagelig i: Overensstemmelse med det Forslag, der 
er fremsat af Undervisning i Abduls Udvalg 1911 (Forslaget er trykt som Bilag 
l i Kommissionsbetænkniii^ai af 1914, hyor det mindre korrekt er betegnet som 
Underudvalgsbetænkning). * , - >. ;v . 

...-3. De til nye Kursus nødvendige særlige Lokaler søges foreløbig tilvejebragt ved 
Leje af en Bygning i Højskolens Nærhed. 

Hvis dette Forslag ikke kan gennemføres, furesiaas subsidiært følgende: 
' For et begrænset Aaremaal søges en passende Bevilling, ved hvis Hjælp man 

. > : I forsøgsvis opretter det foran under 2홢3 nævnte større Kursus. For saa vidt Under- 
. >홢 visningen ikke kan være. fælles med den, der allerede findes paa Højskolen, honoreres 

den særskilt, men maa ikke medføre fast Ansættelse af Personale. Ledelsen lægges-1 
Hænderne paa et Udvalg, hvis Sammensætning sikrer Forbindelsen med Højskolens 
øvrige Virksomhed. , 
홢 Til dette Mindretal sluttede 홢 sig Boas, Paulli og Rørdam samt Ellinger, dell 

sidste dog med følgende Forbehold : Højskolens 'Professorer lønnes ikke særskilt for 
den nævnte Undervisning, idet den maa betragtes' som hørende til deres Embedsger- 
ning, og de varetager den jo ogsaa kun, for saa vidt de har Anlæg, Tid og Kræfter 
dertil. 

F. A. R. 

H. V. Nyholm.  

i,-.-' .. S I  

Landbrugsministeriet Køb enliavn, den 3. Februar 1916. 

\  ' I  en anden Skrivelse af Dags Dato til det ærede Finansudvalg har. jeg > I ' I I 
stillet Forslag om, at der paa Tillægsbevillingsloven for 1915홢16 maa blive be- 
vilget et Beløb af 600 Kr. til Dækning af Udgifterne ved, at Overdyrlæge Nielsen 
under Professor ved den kgl. Veterinær- og,,Landb,ohøjskple Paullis Sygdom delvis 
maa besørge Undervisningen i-Di ingen i Anatomi vé.d, ' Højskolen. Da dette Vikariat nød- 


